
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY
(6. velikonoční neděle – 5. 5. 2024)

 V květnu konáme v bazilice každý den v 17.20 kromě nedělí májové pobožnosti; v kapli v
Tupesích jsou denně v 19 hod.

 Dnes je sbírka na pronásledované křesťany. Mši sv. v 10h bude celebrovat biskup A. Basler –
připomeneme si výročí Msgre Jana Šrámka. Po ní zveme na „Kafé po desáté“ – při dobrém
počasí na nádvoří před bazilikou.

 Ve středu 8. května se uskuteční na Velehradě Ministrantský fotbalový turnaj o putovní pohár
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana. Mši svatou v 10 hod. bude celebrovat děkan P. Josef
Říha. Všichni jste srdečně zváni.

 Od čtvrtka 9. května do neděle 12. května se uskuteční další celostátní setkání vysokoškoláků
s názvem Studentský Velehrad. Informace na web stránkách www.studentskyvelehrad.cz.

 Příští neděli bude ve 14 hod. mše sv. na Kopretině a v 15 hod. východní liturgie v bazilice.
 Vedle oltáře jsou fotografie dětí k 1. svatému přijímání (26. 5.), abychom se za ně  modlili.

Setkání rodičů bude 12.5. po hrubé mši.
 V pondělí 13. května bude od 18.30 hod. v bazilice Modlitba chval. Jste srdečně zváni.

 V průběhu tohoto roku bychom v rámci spolupráce farnosti a obce Velehrad i Matice vele-
hradské rádi podpořili Azylový dům sv. Vincenta de Paul v Dolním Podluží. Domov je ur-
čen pro handicapovaného rodiče s dětmi. Poprvé budeme moci přispět v neděli, 5. května po
každé ze mší svatých. Před bazilikou bude nachystáno občerstvení a rukodělné výrobky, za
něž  budeme  moci  vložit  do  kasičky  libovolnou  částku.  Výtěžek  bude  předán  ředitelce
domova, která tento den bude s námi.

 Od 1. dubna je kromě lapidária, podzemí baziliky, otevřen také nový prohlídkový okruh histo-
rie velehradského kláštera s názvem „Volající kamení“ – např. středověká kuchyně cisterciáků
a videoprojekce a modely vytvořené 3D tiskárnou stavebního vývoje kláštera.

http://www.studentskyvelehrad.cz/

	OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY

